



**\* پنجشنبه**

**\* ۲۶ مرداد ۱۳۹۶**

**\* ۱۷ آگوست ۲۰۱۷**

**\* سال: بیست و هفتم**

**\* شماره (سالی): ۴۱۸۱**

**\* ایر می یدیکجی ایل**

**\* صفحه ۹**

جامع

## مردم به شایعات در خصوص فوت زائران توجه نکنند حجاج در سلامتند



سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان حج و زیارت از سلامت زائران ایرانی حاضر در عربستان خبیر داد و با توجه به نشر برخی اخبار در خصوص فوت ۳۰ زائر در شبکه های مجازی، از هموطنان خواست به اینگونه مطالب اطمینان نکنند.به گزارش خبیرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی ستاد مدینه منوره ریاست سازمان حج و زیارت باتفاق مسئولین بخش های مختلف ستاد عملیاتی حج سالجاری، امروز سه شنبه ۲۴ مردادماه در مسجد شجره حضور پیدا کرد تا از نزدیک پز روند ارائه خدمات به زائرین ایرانی بازدید بعمل آورد. آنچه در این بازدید ها ملموس بود قدردانی زائرین ایرانی از بازگشایی حج و در ادامه ابراز رضایتمدنی از خدمات ارائه شده به ایشان از ابتدای سفر تا کنون بود؛ که پاسخ ریاست سازمان حج و زیارت نیز متقابلا ، قدردانی از زائرین بود که با ثبت نام در کاروان های حج امسال بعنه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت را در رسیدن به این هدف عظیم و برپائی شعائر دین یاری دادند و توطئه دشمنان را خنثی نمودند. ریاست سازمان حج و زیارت باتفاق روسای روابط عمومی سازمان از اتوبوس های مورد استفاده برای زائرین نیز بازدید کرد و از مسئولین مربوطه که نهایت تلاش را برای به خدمت گیری بهترین اتوبوس ها برای زائرین ایرانی داشته اند قدردانی نمود.لازم بذکر است انتقال ۴۳۲۰۰ زائر ایرانی در حج سالجاری از مدینه منوره به مکه مکرمه توسط چهار شرکت مهم نقل بین شهری صورت می پذیرد که جزو بهترین شرکت های حمل ونقل بین شهری عربستان هستند و اتوبوس های مورد استفاده در حج سالجاری از کیفیت خوبی برخوردار است که در گفتگویی با زائرین نیز این مورد اذعان شد.محمدی در پایان این بازدید از وضعیت سلامت زائران ایرانی حاضر در عربستان خبیر داد و با توجه به نشر برخی اخبار نگران کننده در خصوص فوت ۳۰ زائر در روز جاری در شبکه های مجازی از هموطنان عزیز خواست تا به اینگونه مطالب اطمینان نکنند و اخبار حج ۹۶ را از کانال رسمی پایگاه خبری سازمان حج و زیارت دنبال کنند.

### بستن کمر بند ایمنی برای سرنشینان عقب خودروها در جاده الزامی است

سرویس خبری روزنامه ارک- فرمانده پلیس راه کشور تاکید کرد که بستن کمر بند ایمنی در جاده ها برای تمامی سرنشینان خودروها الزامی است.سردار محمدحسین حمیدی در گفت وگو با ایستا درباره بستن کمر بند ایمنی در جاده‌ها اظهار کرد: بستن کمر بند ایمنی برای تمامی سرنشینان خودروها در جاده الزامی است و ماموران پلیس راه در صورت رویت افرادی که کمر بند خود را نبسته‌اند اقدام به برخورد با این خودروها خواهند کرد.وی درباره اینکه به‌نظر می‌رسد دیگر حساسیتی در مورد کمر بند سرنشینان عقب خودروها وجود ندارد، تصریح کرد: چنین موضوعی صبح نیست و بستن کمر بند ایمنی برای تمام سرنشینان خودروها اعم از جلو و عقب اجباری است و نبستن آن تخلف محسوب شده و قطعا ماموران پلیس راه در صورت مشاهده با آن برخورد و جریمه خواهند کرد.حمیدی افزود: از شهروندان نیز می‌خواهیم که برای حفظ ایمنی و سلامت خود حتما کمر بند ایمنی را ببندد، تصادفات متعددی بوده که سرنشینان جلو کمر بند خود را بسته و آسیب دیده‌اند، اما سرنشین صندلی عقب به‌دلیل نبستن کمر بند ایمنی از خودروها به بیرون پرتاب شده و جان خود را از دست داده است.

### سردرگمی بزرگسالان برای ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر از ابتدایی

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش نیازمند سازمان و مجموعه‌ای است که تمام فعالیت های آموزش بزرگسالان را در آن سامان دهد گفت: اکنون فقط کار سوادآموزی را برای بزرگسالان انجام می‌دهیم که در حالی که افراد برای ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر از ابتدایی با نوعی سردرگمی مواجه اند و نیازها و خواسته‌های آنها با برنامه‌های آموزشی تناسب ندارد. علی یاقرزاده در گفت‌وگو با ایستا، درباره اولویت های سوادآموزی در دولت دوازدهم اظهار کرد: در دولت دوازدهم نیز به حداقل رساندن تعداد بیسوادان اصلی‌ترین ماموریت سازمان نهضت سوادآموزی است که می‌تواند به عنوان اولوی مهم در دستور کار وزیر آینده آموزش و پرورش قرار بگیرد.وی افزود: همچنین افزایش دسترسی کودکان لازم‌التعلیم به آموزش رسمی باید مدنظر قرار بگیرد. باید برای باسواد شدن افرادی که از تحصیل بازمانده‌اند و امروز امکان ثبت نام در مدارس ابتدایی را ندارند و همچنین کودکان لزیم‌التعلیم که بیرون از مدرسه مانده‌اند، ظرفیتی را اختصاص دهیم.رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه دکتر بطحایی روز گذشته در مجلس به اسناد مبادی ورودی بیسوادی ناظر به دسترسی حداکثر افراد لازم‌التعلیم به مدرسه بخصوص در دوره ابتدایی اشاره کرد گفت: البته مشکلاتی وجود دارد که لازم است دستگاه‌های دیگر برای حل آنها مشارکت کنند.

### شرایط معافیت از سربازی اعضای خانواده های دارای معلول

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرکل توانمندسازی معلولین سازمان بهزیستی کشور گفت: بر اساس قانون جامع حمایت از حقوق معلولان و قانون اصلاح موادی از خدمت نظام وظیفه عمومی، مشمول دارای فرد معلول در خانواده با شرایط و ضوابطی می تواند از معافیت خدمت نظام وظیفه عمومی برخوردار شود.افروز صفاری فرد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هر چند شرایط معافیت از سربازی فرد دارای عضو خانواده معلول سال هاست که اعلام شده اما اغلب مردم از این قوانین اطلاعی ندارند و در مواردی، زمانی متوجه مشمولیت معافیت می شوند که فقط دو ماه از سربازی آنان باقی مانده است.وی با اشاره به قانون افراد برخوردار از امتیاز معافیت خدمت سربازی، خاطرنشان کرد: اگر یکی از فرزندان پدر ومادری که معلول باشند

### شرایط معافیت از سربازی اعضای خانواده های دارای معلول

یعنی پدر یا مادر معلول شدید یا خیلی شدید باشند می تواند از معافیت خدمت سربازی استفاده کند.البته اگر پدر و مادر بالای ۷۰ سال داشته باشند و ناتوانی آنها ناشی از کهولت سن باشد شامل این بند نمی شوند و نیروی انتظامی طبق مقررات برای آنها تصمیم گیری می کند.انتخاب فرزند برای معافیت نیز بر عهده پدر و مادر است.مدیرکل توانمندسازی معلولین سازمان بهزیستی کشور اضافه کرد: همچنین یکی از فرزندان خانواده های که دو فرزند معلول شدید یا خیلی شدید یا اینکه دارای همسر معلول شدید یا خیلی شدید یا افرادی که حداقل یک فرزند معلول شدید یا خیلی شدید داشته باشند، می توانند از معافیت سربازی استفاده کنند.صفاری فرد گفت: تک پسر خانواده ای که حداقل سه فرزند دختر داشته باشد و پدر یا مادر ،

توانیم نقشی در آن داشته باشیم، گفت: باید این حجم سرمایه گذاری را به بخش های پرمفعت اقتصادی منتقل کنیم. البته چند شرکت را طی سه سال اخیر بهبود دادیم که بهترین نمونه آن شرکت هواپیمایی آسمان بود.

## برنامه‌ریزی برای خروج صندوق بازنشستگی کشوری از بنگاه‌های کم‌بازده و ضررده

توانیم نقشی در آن داشته باشیم، گفت: باید این حجم سرمایه گذاری را به بخش های پرمفعت اقتصادی منتقل کنیم. البته چند شرکت را طی سه سال اخیر بهبود دادیم که بهترین نمونه آن شرکت هواپیمایی آسمان بود.

شهشپانی پور ادامه داد: شرکت هواپیمایی آسمان قیلا ۹ هواپیمای فعال داشت اما اکنون ۲۲ فروند هواپیما دارد. همچنین چندی پیش موفق شدیم قرارداد ورود ۳۰ فروند بوئینگ را با فابناس ۹۵ درصدی بنیدیم که قرارداد بسیار خوبی بود. علاوه بر این قرارداد اجاره هفت فروند هواپیما با ایرباس منعقد شده است. اکنون شرکت آسمان از وضعیت زیان‌ده خارج شده و به سوددهی رسیده است. وی با بیان اینکه هنوز چندین شرکت ضررده داریم که از جمله آنها می توان به آپادانا سرام اشاره کرد گفت: تیمی در این شرکت مستقر کردیم و در حال تلاشیم تا آن را از وضعیت زیان ده خارج کنیم. متشاء مشکلات آپاداناسرام رکود در بخش مسکن

## ۴۰۰۰ خانوار کمیته امدادی خانه دار می شوند

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر کل مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد در رابطه با خریداری ۵۰۰۰ واحد مسکن مهر برای مددجویان این نهاد حمایتی، از تحویل ۴۰۰۰ واحد مسکن به مددجویان کمیته امداد خبر داد. به گزارش ایسنا،ابراهیم بازبان با بیان اینکه کمیته امداد طی سالیان اخیر با حضور هیئت امنای جدید توجه خاصی به موضوع مسکن به عنوان عاملی توانمند ساز در زندگی مددجویان داشته است، اظهار کرد: بودجه سال جاری مسکن که مددجویان را در تامین مسکن خود یاری می کند، نسبت به قبل بیش از هفت برابر افزایش یافته است.

وی از ارائه خدمات عمرانی بالغ بر ۷۵ هزار مورد خیر داد و افزود: این خدمات ۳۰ هزار مورد ساخت مسکن شهری و روستایی در کشور و ۴۵ هزار مورد خدمت تعمیراتی در



است.معاون امور اقتصادی صندوق بازنشستگی کشوری افزود: در مجموع شرکت های کم مزیت و کم بازده را دسته‌بندی کردیم و برای آنها برنامه داریم. شهشپانی پور درباره وضعیت ثبات صندوق بازنشستگی گفت: نسبت اعضای شاغل به بازنشسته در صندوق ۰.۹ است که وضعیت جالب و پایداری را رقم نمی زند از سوی دیگر صندوق بیش از ۸۰ درصد به کمک‌های دولتی وابسته است. اخیرا مطالعه جامع و بسیار خوبی با یکی از بهترین مشاوران جهانی انجام دادیم و حتی در آن اثرات تصمیمات اشتباه برای صندوق در دوره های قبلی را بررسی کردیم که از طریق هیئت امنا و وضعیت زیان ده خارج کنیم. مجلس و سایر مبادی ذریبط قرار می گیرد.



هستیم تا این مساکن به تدریج تحویل گرفته شود.

وی در خاتمه خاطر نشان کرد: ۸۰ درصد خانوار های تحت پوشش یکی دو نفره هستند که در اولویت تهیه مسکن قرار ندارند و مابقی خانواده ها نزدیک ۱۰۰ هزار خانوار فاقد مسکن هستند و امیدواریم تا پایان برنامه ششم بخش عمده آن ها و نزدیک به ۳۰۰ هزار مورد مسکن خود مالکی تحت خدمات دهی ما قرار گیرند.

## آموزش کتاب درسی انسان و محیط زیست به دبیران تا آغاز سال تحصیلی

لازم را فراگیرند.وی ادامه داد: این کتاب با اعلام این خبر گفت: با توجه به اتمام تدوین کتاب درسی انسان و محیط زیست «ویژه دانش آموزان پایه یازدهم متوسطه و انتشار نسخه اولیه آن بصورت الکترونیك، دبیران کتاب درسی مذکور، تا پیش از آغاز سال تحصیلی جدید، آموزش تدریس آن را فرا خواهند گرفت. کیومرث کلاترئی افزود: کتاب انسان و محیط زیست کتابی مسالنه محور بوده و دبیران مربوطه باید قبل از تدریس آن به دانش آموزان، آموزش های



توجه باشند و از رسانه‌ها خواست تا پیش از اطلاع رسانی در این زمینه ها که موجب اضطراب و نگرانی بیماران می شود، در این موارد تحقیق و خبر را از منابع موثق پیگیری و رصد کنند.

## بیش از ۲/۸ میلیون معتاد به مواد مخدر در کشور شناسایی شد

مخدر ذکر کرد و افزود: در این خصوص حدود پنج هزار گروه اجتماع محور در کشور تشکیل شده که این گروه با ۱۰ میلیون نفر را تحت پوششیش قرار داده است. وی ادامه داد: این گروه ها با هدف آشنا کردن اقشار مختلف مردم از آسیب های اعتیاد به مواد مخدر در راستای پیشگیری اولیه از آن فعالیت می کنند. برای به حوزه درمان اعتیاد در سازمان بهزیستی اشاره کرد و از فعالیت یک هزار و ۱۰۰ مرکز درمان اعتیاد در سطح کشور خبر داد. وی گفت: در سال گذشته این مراکز به ۳۰۰ هزارنفر معتاد ارائه خدمت کرده اند که ممکن است یک معتاد بارها به این مراکز مراجعه داشته که دفعات مراجعه نیز در این محاسبه لحاظ شده است. وی بیان کرد: هم اکنون حدود ۵۰ هزار نفر معتاد در این مراکز حضور دارند که به صورت دوره ای مراجعات مکرری دارند.



شد و در صورت تایید به اداره وظیفه عمومی استان معرفی می شود.به گزارش ایرنا، صفاری فرد در پاسخ به این سؤال که شدت معلولیت معلول برای رسیدگی به تقاضای معافیت چه اندازه باید باشد، افزود: در مورد اعضای معلول خانواده که معلولیت ذهنی داشته باشند پرونده معلول ذهنی متوسط هم مورد بررسی برای معافیت قرار می گیرد ولی در مورد معلولیت های دیگر حتما باید شدت معلولیت شدید و خیلی شدید باشد.

## مقاله



## نقش موثر امر به معروف و نهی از منکر در کنترل آسیب های اجتماعی



ادامه از شماره قبل...

وی می افزاید: براساس فرموده های رهبر معظم انقلاب اسلامی، تعریف از امر به معروف و نهی از منکر، تذکر است نه خشونت و درگیری چراکه نگاه ما به مسائل اجتماعی یک رویکرد پیشگیرانه و درمانی است تا رویکرد برخوردی.وی خاطر نشان می کند: برای کنترل ناهنجاری های اجتماعی باید از راهبرد امر به معروف و نهی از منکر که همان تذکر است، استفاده کرد.

**\*ناهنجاری های پوششی باید از مجرای خاص خود تذکر داده شود**

وی در پاسخ به این سؤال که چه کسانی باید امر به معروف و نهی از منکر را انجام دهند، می گوید: همه آحاد جامعه هنگامی که متوجه خطاها و نکات مثبت یکدیگر می شوند ملزم به اجرای امر به معروف و نهی از منکر هستند اما در خصوص بی نظمی ها و ناهنجاری های پوششی به عنوان یکی از ارزش های موردتوجه حکومت اسلامی این مساله باید کانسلیزه شده و از مجرای خود تذکر داده شود.کارشناس ستاد امر به معروف و نهی از منکر می افزاید: بطورمثال اگر خواستیم به فرد دارای پوشش نامناسب تذکر دهیم باید تلاش کنیم تمام جوانب تاثیر عمل خود را در نظر بگیریم.وی ادامه می دهد: اما از جنبه عمومی ، همه افراد به صورت فردی باید هنجارهای اجتماعی خود را رعایت کنند و اگر پوشش خوب، هنجار شناخته می شود باید تک تک افراد آن را رعایت کنند در آن صورت است که اگر فردی خلاف جریان عمل کند ، خودش کم درمزا قرار می گیرد و باید خود را ملزم به رعایت هنجارهای اجتماعی کند.وی اضافه می کند: در حوزه سیاستگذاری کلان برای امر به معروف و نهی از منکر نیز ستاد امر به معروف و نهی از منکر ایجاد شده و قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر نیز در سال ۹۴ مصوب و تأیید شد و دستورالعمل های اجرایی آن به دستگاه های اجرایی و اداری کشور ابلاغ شده است.

**\*رفتارهای چکنشی برای مقابله با آسیب های اجتماعی از نمی پسندیم:** کارشناس ستاد امر به معروف و نهی از منکر تصریح می کند: در رابطه با امر به معروف و نهی از منکر و آسیب های اجتماعی، رفتارهای چکنشی و خشن و امنیتی را نمی پسندیم.دهقانی یادآور می شود: امر به معروف و نهی از منکر، یک امر فرهنگی است و مدتها طول می کشد تا در فضای عمومی جامعه، نهادینه شود اما متأسفانه نخبگان به این امر کمتر توجه کرده اند. وی تصریح می کند: هم اکنون در دوره گذار قرار دادن خود هستند و در این بین متأسفانه نقش امر به معروف و نهی از منکر، معقول مانده است.وی با اشاره به فرموده رهبر معظم انقلاب مبنی بر آتش به اختیار ، می گوید: بسیاری از نخبگان جامعه آن را تعبیر به امر به معروف و نهی از منکر کرده اند. دهقانی تاکید می کند: تک تک افراد جامعه باید خود را در برابر ناهنجاری ها، مسئول بدانند؛ هنگامی که همه ما سوار یک کشتی هستیم و یک نفر به دلخواه خودش قسمتی از آن را تخریب می کند، نمی توانیم بگویم به ما ربطی ندارد. آتش به اختیار به این معناست که همه نسبت به هنجارهای اجتماعی مسئول هستیم. **\*\*گسترش مهارت های اجتماعی راهی برای کاهش تبعات آسیب ها:**این استاد دانشگاه می گوید: آسیب های اجتماعی فقط مخصوص قشر خاصی نیست بلکه همه اقشار جامعه از کودک تا میانسال و سالمند در معرض آن هستند و اگر مهارت های اجتماعی را در همه حوزه ها گسترش دهیم می توان از تبعات آسیب های اجتماعی کاست.دهقانی می افزاید: بطورمثال در مورد کودکان کار با گسترش آموزش مهارت های فنی و حرفه ای می توان در جهت کاهش این معضل اجتماعی، گام برداشت. **\*\*اولویت امر به معروف و نهی از منکر، برخورد با آسیب های اجتماعی است** کارشناس ستاد امر به معروف و نهی از منکر می گوید: اولویت ستاد امر به معروف و نهی از منکر، حجاب نیست بلکه اولویت ما براساس فرموده های رهبر معظم انقلاب ، حفظ نظام و برخورد با آسیب هایی مانند طلاق است. ادامه دارد